05/08/2015 Zimbra

Zimbra cpl@cmbh.mg.gov.br

RES: Edital 03/2015 CMBH

De : Faria (Projel Engenharia) Ter, 28 de jul de 2015 17:39
<faria@projelengenharia.com.br> 1 anexo

Assunto : RES: Edital 03/2015 CMBH
Para : cpl@cmbh.mg.gov.br

Cc : 'Cristiane (Projel Engenharia)'
<cristiane@projelengenharia.com.br>,
'Antonio Chalfun - Projel Engenharia’
<chalfun@projelengenharia.com.br>

Responder para : faria@projelengenharia.com.br
Prezados Senhores, solicitamos esclarecimentos para o questionamento abaixo:

- Sera fornecido,pela Camara Municipal, espaco fisico para os prestadores do
servico, bem como mobilidrio, estagdes de trabalho, impressoras, mobiliario, etc.. ?
- Existe contrato similar, que esteja se encerrando, e que sera substituido por este
que esta sendo licitado? Em caso positivo,0 pessoal alocado nesse contrato podera
ser contratado pela licitante vencedora?

-Poderia nos informar qual o sindicato aos quais a equipe esta filiada no contrato

vigente?
Atenciosamente.
Eng® Anair Guimaraes de Faria
’J Diretor Comerdal
e vt e L Fonz.: 5511 55843410, C2l: 55 1159191-7061
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CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
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Belo Horizonte, 3 de agosto de 2015.

A CPL

Senhora Presidente,

Em resposta as indagag6es apresentadas pela empresa Projel Engenharia, quanto ao
edital do Pregéo Eletronico n® 18/2015, esclarec¢o que:

Sera fornecido, pela Camara Municipal, espaco fisico para os prestadores do servigo,
bem como mobiliario, estacbes de trabalho, impressoras, mobiliario, etc...?

Resposta: as obrigagdes que as empresas devem considerar, para elaborar suas
propostas, sdo exclusivamente aquelas que estao postas, de forma objetiva, no
edital como de sua responsabilidade; tudo o mais que for preciso para o
desenvolvimento dos trabalhos que nao estiver definido no edital como de
responsabilidade da empresa, sera de responsabilidade da Camara. Como o
edital nao determina que as empresas considerem em seu custo a alocacao de
mobiliario e equipamentos, estes serao disponibilizados pela Camara.

Existe contrato similar, que esteja se encerrando, e que sera substituido por este que
esta sendo licitado? Em caso positivo, o pessoal alocado nesse contrato podera ser
contratado pela licitante vencedora?

Resposta: nao existe contrato em curso e nem existiu antes com o objeto do
contido no edital da Concorréncia n° 3/15; a demanda surgiu de uma necessidade
nova, que vem a ser a anunciada apresentacao de projetos complexos pelo Poder
Executivo, exigindo aparelhamento profissional por parte da Camara para o
perfeito atendimento a necessidade relacionada a tramitacdo e implantagio
respectivas. Os profissionais a serem contratados, portanto, nido pertencem a
quadro hoje existente na Camara, sendo que a sele¢ido de cada profissional sera
efetivada a partir de prévia definicao do perfil cientifico que for entendido como

mais adequado ao servigo e que sera oportunamente apresentado a empresa
contratada.

Poderia nos informar qual o sindicato aos quais a equipe esta filiada no contrato
vigente?
Resposta: conforme informado no item antecedente,

-

ha contrato vigente.

Junte-se, publique-se.

Vereador |
Presidente



